
DFH Holding ApS

John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 09 24 94

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 10/3 2021

Brian Elsted Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	DFH Holding ApS John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø Telefon: 75453577 CVR-nr: 34 09 24 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 23. december 2011 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Johnny Nim, formand Poul-Erik Jensen Brian Elsted Hansen
Direktion	Johnny Nim
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Spar Nord Strandbygade 20 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at fungere som holdingselskab for andre selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 8.108.846, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 28.315.922.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende, til trods for negative resultater i datterselskaber. Disse selskaber forventes dog i fremtiden at levere betydelig positive resultater, i takt med udviklingsprojekter realiseres.

COVID-19 har ikke haft nævneværdig betydning for selskabet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen vurderer virksomhedens fremtidsudsigter som gode og forventer et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-24.342	-25.925
Bruttoresultat		-24.342	-25.925
Underskud af kapitalandele i dattervirksomheder		-4.013.806	2.202.920
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		80.758	0
Finansielle indtægter	1	12.102.401	152.930
Finansielle omkostninger	2	-10.369	-19.976
Resultat før skat		8.134.642	2.309.949
Skat af årets resultat	3	-25.796	-23.546
Årets resultat		8.108.846	2.286.403

Resultatdisponering

	2020	2019
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.670.527	2.202.920
Overført resultat	13.779.373	83.483
	8.108.846	2.286.403

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	5.951.555	8.302.078
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	3.539.475	0
Finansielle anlægsaktiver		9.491.030	8.302.078
Anlægsaktiver		9.491.030	8.302.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.965.728	10.882.883
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.419.862	2.842.872
Selskabsskat		0	198.456
Tilgodehavender		17.385.590	13.924.211
Likvide beholdninger		1.909.603	14.569
Omsætningsaktiver		19.295.193	13.938.780
Aktiver		28.786.223	22.240.858

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.341.553	8.012.080
Overført resultat		25.674.369	11.894.995
Egenkapital		28.315.922	20.207.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		279.749	1.940.291
Gæld til associerede virksomheder		70.000	0
Selskabsskat		25.810	0
Anden gæld		94.742	93.492
Kortfristede gældsforpligtelser		470.301	2.033.783
Gældsforpligtelser		470.301	2.033.783
Passiver		28.786.223	22.240.858
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	8.012.080	11.894.996	20.207.076
Årets resultat	0	-5.670.527	13.779.373	8.108.846
Egenkapital 31. december	300.000	2.341.553	25.674.369	28.315.922

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	123.411	121.216
Andre finansielle indtægter	<u>11.978.990</u>	<u>31.714</u>
	<u>12.102.401</u>	<u>152.930</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.092	19.925
Andre finansielle omkostninger	<u>8.277</u>	<u>51</u>
	<u>10.369</u>	<u>19.976</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	25.810	23.546
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-14</u>	<u>0</u>
	<u>25.796</u>	<u>23.546</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo 1. januar	290.002	290.002
Tilgang i årets løb	3.400.000	0
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 31. december	<u>3.610.002</u>	<u>290.002</u>
Værdireguleringer primo 1. januar	8.012.076	5.809.156
Årets resultat	-4.013.806	2.202.920
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	-1.656.717	0
Værdireguleringer 31. december	<u>2.341.553</u>	<u>8.012.076</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.951.555</u>	<u>8.302.078</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
			%
Ejendomsselskabet Gasværksgade ApS	Esbjerg, Danmark	80.000	100%
Søby Marina Park ApS	Esbjerg, Danmark	125.000	100%
Gjerrild Nordstrand ApS	Esbjerg, Danmark	80.000	100%
Ejendomsselskabet Østerbyen ApS	Esbjerg, Danmark	50.000	100%
Ejendomsselskabet Borgergade 38 ApS	Esbjerg, Danmark	50.000	100%
Ejendomsselskabet Gl. Færgevej 4 ApS	Esbjerg, Danmark	50.000	100%
Ejendomsselskabet af 1. november 2020 ApS	Esbjerg, Danmark	100.000	100%

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i associerede selskaber		
Tilgang i årets løb	4.070.000	0
Overførsler	32.000	0
Kostpris 31. december	<u>4.102.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat	80.758	0
Modtagne udbytter	-2.300.000	0
Overførsler	1.656.717	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-562.525</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.539.475</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Det Faglige Hus Forsikringsagentur A/S	Esbjerg	1.000.000	40%

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord er der afgivet pant i selskabskapitalen i Gjerrild Nordstrand ApS.

Kautions- og garantiforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord er der afgivet følgende:

Selvskyldnerkaution for Gjerrild Nordstrand ApS og Ejendomsselskabet Bryggen, Esbjerg ApS mellemværende med Spar Nord.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor datterselskaberne Søby Marina Park ApS og Ejendomsselskabet Østerbyen ApS.

Noter til årsregnskabet

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Funktionærkartellet/TeknikerSammenslutningen	John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø
Fagforeningen Danmark	John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø
Fagforeningen Bedst & Billigst	John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DFH Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.